
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  

C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 

www.mondelliamaldi.edu.it  
 

 
 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

All’Albo 
 

Oggetto:  Determina avvio procedura di selezione di personale interno e/o esterni al quale affidare 
l’incarichi di COORDINATORE DI PIANO, ESPERTI e TUTOR per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE 2014-20 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-386  - “ Scuola viva” CUP: I99J21002680007 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-431 - “ Voglio recuperare” CUP I99J21002690007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 per la “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19”- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa Istituzione Scolastica (candidatura n.1050671, inoltrata in 
data 20.05.2021); 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID 18296 del 17.06.2021 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica (codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-PU-
2021-386 e 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-431) 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa 2019÷22; 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 24 dell’11.02.2021; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 7058 del 22.06.2021 con il quale si dispone l’assunzione a 
bilancio del finanziamento dei progetti 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-386 e 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-
431 rispettivamente di €15.298,11 e € 84.314,81; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” prot. n. 1498 del 9.02.2018; 

ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi 
competenze specifiche per incarichi di Coordinatore di Piano e Supporto al gruppo di progetto, Tutor 
ed Esperto nell’ambito del Progetti PON FSE definiti dai codici 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-386 e 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-431; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D.I. 129/2018 che attribuisce alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di 
prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTO l’art. 7 “Gestione delle risorse” comma 6 b) del D. Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. che recita 
“l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 





 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la nota MIUR Prot. 11828 del 24 maggio 2018, con la quale si forniscono chiarimenti in merito alla 
selezione degli esperti;  

VISTI i criteri di selezione adottati dagli OO.CC. previsti per l’attuazione dei PON FSE Programmazione 
2014-2020; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

DETERMINA 

1. di avviare le procedure di selezione tra il personale interno per il reclutamento di:  
- n. 3 Coordinatori di Piano e Supporto al gruppo di progetto (uno per sede); 

- n. 21 Tutor (uno per modulo) 

- n. 21 Esperti (uno per modulo) 

per la realizzazione dei progetti PON FSE dal titolo “Scuola viva” e “Voglio recuperare”, articolati nei 

ventuno moduli di seguito indicati: 

Tipologia modulo Modulo 

Durata 
del 
modulo 
[h] 

n° 
destinatari 

Sede di 
svolgimento 

     

Progetto “Scuola viva” 
Educazione motoria, 
sport e gioco didattico 

Sport e natura 
30 15 Sedi Massafra 

Educazione motoria, 
sport e gioco didattico 

Natura in movimento 
30 12 ITIS Statte 

Musica e canto Mondelli’s band 30 14 Sedi Massafra 
 

Progetto “voglio recuperare” 

Competenza alfabetico 
funzionale 

Per miglioraci... 
recupero e 
potenziamento 1 

30 12 ITIS Statte 

Competenza alfabetico 
funzionale 

Per miglioraci... 
recupero e 
potenziamento 2 

30 12 ITIS Massafra 

Competenza alfabetico 
funzionale 

Dire, fare, comunicare 
30  ITAS Mondelli 

Competenza 
multilinguistica 

English for all 
30 12 ITIS Statte 

Competenza 
multilinguistica 

Hello, friends! 
30 13 ITAS Mondelli  

Competenza 
multilinguistica 

English corner 
30 12 ITIS Massafra 

Competenze in STEM Scienze e tecnologia 30 13 ITAS Mondelli 
Competenze in STEM Dalla realtà al modello 

matematico 1 
30 12 ITIS Statte 

Competenze in STEM Dalla realtà al modello 
matematico 2 

30 13 ITAS Mondelli  

 
 
 
 



 

Competenze in STEM Dalla realtà al modello 
matematico 3 

30 12 ITIS Massafra 

Competenze in STEM Progettiamo un nuovo 
impianto produttivo in 
azienda 

30 13 ITAS Mondelli  

Competenza digitale Coding a scuola  30 12 ITIS Statte 
Competenza digitale Coding a scuola 1 30 12 ITIS Massafra 
Competenza 
imprenditoriale 

Divento imprenditore 
30 12 ITIS Statte 

Competenza 
imprenditoriale 

A scuola di 
imprenditorialità 

30 12 ITIS Massafra 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale  

Scacco matto a scuola 
30 14 ITIS Statte 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Lo sport è una festa 1 
30 14 ITIS Massafra 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Lo sport è una festa 2 
30 15 ITAS Mondelli 

 
2.  Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste 

(esperti) dal progetto tra il personale interno, di pubblicare un successivo avviso di selezione per il 
reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto, rivolto 
sia al personale di altre istituzioni scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) che 
ad esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione. 

3. Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’istituto www.mondelliamaldi.edu.it 
(sez. Pubblicità legale e sez. PON FSE 2014-2020). 

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Raguso 

documento firmato digitalmente 
ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-10-13T15:13:29+0200
	RAGUSO FRANCESCO




